
Contacto

Teléfono 951928300
Fax 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE-134/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2018
a las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaborar y redactar el Plan Especial del río Guadalmedina en cumplimiento del
PGOU de Málaga, para abordar la integración del río en la ciudad, a la vista de sus condicionantes
hidráulicos y urbanísticos.

Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE FERNÁNDEZ MAKERS, S.L.P.- MAIA Consultoría de Medio Ambiente, Ingeniería y Arquitectura, S.L.P.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96683f93-8ef3-4bf6-9e9d-331a10a7b90d


Lugar

Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12
(29002) Málaga España

Apertura pública sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
A determinar por la Administración

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.718,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica y Propuesta técnica
Fecha del Acuerdo 09/10/2017
Plazo de Formalización Del 06/10/2017 al 26/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2017 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 20/02/2017 a las 13:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9rG0d2AFaLcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Málaga

Fecha de publicación 10/01/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=249833&control=496393468&marcar=

ID 0000002821923 |  2018-019893 | mié, 24 ene 2018 14:25:55:283 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103490358809921355357535732557187049260 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9rG0d2AFaLcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?id=249833&control=496393468&marcar=

